
АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12 октября 2009 г .  № 1099 

г. Брянск

О снятии карантина 
по раку картофеля

Руководствуясь статьями 6 и 7 Федерального закона от 15 июля 
2000 года № 99-ФЗ «О карантине растений» и приказом Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 13 февраля 2008 года № 43 
«Об установлении и упразднении карантинной фитосанитарнои зоны, 
установлении и отмене карантинного фитосанитарного режима, о наложении 
и снятии карантина», в связи с ликвидацией на отдельных территориях 
Брянской области очагов Synchytrium endobioticum (Schilb.) Percival -  рака 
картофеля, учитывая представление управления Федеральной службы по 
ветеринарному и фитосанитарному надзору по Брянской и Смоленской
областям,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Снять карантин по Synchytrium endobioticum (Schilb.) Percival -  раку 
картофеля на всех территориях Брянской области, на которых решениями 
исполнительных комитетов районных, городских, районных в городах, 
поселковых и сельских советов народных депутатов (советов депутатов 
трудящихся) был наложен карантин по указанному карантинному оЬъекту. ^

2. Данное постановление опубликовать в средствах массовой
информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Губернатора Брянской области -  председателя комитета по 
сельскому хозяйству и продовольствию Брянской области Симоненко Н.К.


